
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 22-10-2020 n. 123 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 123 del 22-10-2020 
  

 

OGGETTO: Fondo di solidarietà per il funzionamento dell'Ambito Territoriale 

Sociale 16 - annualità 2020. Provvedimenti 

 

L'anno  duemilaventi il  ventidue del mese di ottobre alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 22-10-2020 n. 123 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 22-10-2020 n. 123 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Sarnano, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 

30.10.2014 aderiva all’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio, costituita il 01 gennaio 

2015, in luogo della soppressa Comunità Montana dei Monti Azzurri; 

 

CONSIDERATO che tale organo è dotato di personalità giuridica e pubblica e che lo scopo è quello 

di svolgere, in forma associata, le funzioni dei Comuni e quelle conferite dalla Regione, nonché la 

tutela e la valorizzazione dei territori montani e la programmazione dello sviluppo sociale ed 

economico delle comunità locali 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 17.12.2015 la quale ha 

delegato all’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio, quale Ente Capofila dell’Ambito 

Sociale XVI, la gestione dei servizi sociali previsti dalla normativa regionale vigente relativa 

all’istituzione ed al funzionamento degli Ambiti Territoriali Sociali, per la durata di n. 5 anni, dal 

01/01/2016 al 31/12/2020 e comunque fino a nuovo atto; 

 

CONSIDERATO, inoltre, che in data 13.05.2020 il Comitato dei Sindaci dell’Unione Montana dei 

Monti Azzurri con verbale n. 7 ed il Consiglio UMMA hanno approvato il Fondo di Solidarietà per 

il funzionamento dell’Ambito Territoriale Sociale XVI relativamente all’annualità 2020; 

 

VISTA la nota prot. n. 13982 del 08.09.2020, acquisita al protocollo comunale con il n. 12088 in 

pari data, con la quale l’Unione Montana comunicava ai singoli Comuni la previsione, da inserire 

nel Bilancio 2020, relativa al Fondo di solidarietà per il funzionamento dell’Ambito Territoriale 

Sociale XVI; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Sarnano, in base al totale della popolazione residente alla data 

del 31.12.2019, è tenuto ad erogare la somma complessiva pari ad € 5.834,40;  

 

RITENUTO, pertanto, opportuno prendere atto del costo relativo al funzionamento dell’A.T.S. XVI 

per l’annualità 2020 e, conseguentemente, prevedere tale spesa nel Bilancio 2020; 

 

RILEVATO che al finanziamento della spesa si può far fronte con i fondi disponibili al Codice di 

Bilancio 12.05-1.04.02.02.999  dell’ex Cap. 2495 del Bilancio 2020/2022, esercizio finanziario 

2020; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi 

degli articoli 49 e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del 

Servizio Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

VISTI: 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 22-10-2020 n. 123 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 48 in ordine alla 

competenza per l’adozione del presente atto; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche 

ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90; 

 

2. di dare atto che il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale XVI ed il consiglio 

dell’UMMA nella seduta del 13.05.2020, hanno approvato il Fondo di Solidarietà per il 

funzionamento dell’Ambito Territoriale Sociale XVI, per l’annualità 2020; 

 

3. di autorizzare, per le finalità sopra richiamate, il Responsabile del Servizio Affari Generali 

all’adozione di tutti gli atti conseguenti e necessari per dare piena attuazione al presente atto, 

assegnando allo stesso la somma di € 5.834,40 con imputazione al codice di bilancio 12.05-

1.04.02.02.999 ex cap. 2495 del Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 

4. di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

5. di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi 

del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e  

favorevole, resa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 22-10-2020 n. 123 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 812 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 10-11-2020 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 10-11-2020 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 10-11-2020                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

